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Remision: 3849 - 18019 - INSTITUTO DE TRANSPARLNCIA Y ACEL{ESO ALATN,., Piginaldel
) Ry

REMISION
AAVD10308V1D gerde: REA
ANDROMEDA AGENCIA DE VIAJES SA DE CV fotio: 18018
AV LAS PALMAS 216 B facha: 2013-10-09 vencimignto: 2013-10-098
FRACC LAS PALMAS - TIJUANA - 22108 regimen fscal:

BAJA CALIFORNIA - MEXIGD métedo de pago; NO IDENTIFIGADD

numero de cuenta:0000
unidad de madida: NO APLICA
torma de pago: PAGD EN UNA S0LA EXHIBICION

Cliente
ITA110601IF8

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
PIGNEROS 1019

CENTRO CIVICO - MEXICALI - 21000
BAJA CALIFORNIA - MEXICO

Servicio Precio IVA Impuastos Total
AEREC: MARTINEZ ARQUIMIDES - Y4 - 2178201416 - - a237.00  130.00 73400  4101.00

3237.00 132000 73400 4101.00

precio {(sin impuestos) : 3237.00
Iva: 130.00

otros impuestos 1 734.00
total : 4101.00

Totat en latra; (cuatro mil clento uno pesos 00/100 MN)

Por este pagare ma{nos) oblige{amos) a pagar solldariamente a la orden de ANDROMEDA AGENCIA DE VIAJES SA DE CV an asta piazs ol dia del
vencimiento la cantidad de 4,109.00 . 81 este pagare no e cubierto a su vancimiento 090CT2013, queda({amos) obligado(s) a pagar Intereses
moratorios del 5% mensual hasta la liguldacién del mismo. Este pagare sa rige por la ley General da Titulos y Operacionss de Crédito. En caso de

chaques devusitos, se les cargers el 20% de recargos, segun ol articule 193 de la Ley Genaral de Titulas y Operaciones de Crédito, mis el VA y los
cargos generados por &+l mlsme,

Gracias por su preferencia,

Referencla Interna; 09/10/2013 05:32:42|C : AQ- ARACELY QUEVEDCOH : 1D 3848|U: ARACELY QUEVEDRD|N; 3823|A: ARACELY QUEVEDO

mhtml:file://C:\Users\Computec\AppData\Local\Microsofi\ Windows\Temporary Internet ... 10/10/201 3



Remision: 3837 - 18007 - INSTITUTO DE TRANSPARINCIA Y ACCESO A LA IN... Pagina l de 1

o

[—
REMISION

AAV010308V18 soria: REA

ANDROMEDA AGENCIA DE VIAJES 5A DE CV folio: 18007

AY LAS PALMAS 216 B

fecha: 2013-10-09 vencimiento: 2013-10-09
regimen fiscal:

métode de pago: NO IDENTIFICADO

oumero gde cuenta:0000

unidad de medida: NO APLICA

forma de pago: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

FRACC LAS PALMAS - TIJUANA - 22106
BAJA CALIFORNIA - MEXICO

Cliente
ITA1AO601IFS

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
PIGNEROS 1010 0

CENTRO CIVIGO - MEXICALI - 21000
BAJA CALIFORNIA - MEXICO

Servicio Pracio IVA Impuestos Total
AEREQ: MONDRAGON DAVID - Y4 - 2176288135 - - 323700 13000 73400 410100

3237.00 130.00 734.00 4101.00

precio (sin impuestos) : 3237.00

iva: 130.00
otros impuestos :  734.00
total : 4101.00

Total en letra: (cuatro mil ¢iento uno pesos 00/100 MN)

Por este pagars me{nos) obligo{amon) a pagar solldariaments a la orden de ANDROMEDA AGENCIA DE VIAJES SA DE CV en eata plaza el dia del
vencimlento la cantidad de 4,101.00 . Si este pagare no es cublerto a su vencimiento 090CT2013, quedo(amos} obllgadeds) a pagar intereses
moratorios del 5% mensual hasta Ia liguidacidn del mismo, Este pagare se rige por 1a ley General de Titulos y Operaciones de Crédito, En caso de

chaques devuehos, se les cargara 8l 20% de recargos, segin el anticula 193 de |a Ley General de Titulos y Operacionss de Crédito, mas al IVA y loa
cargos ganerados por el migmao.

Gracias por gu preferencia,

Refarencia Interna: 08/10/2013 04;13:48|C : AQI- ARACELY QUEVEDO: |ID 3837\, ARACELY QUEVEDO|N: 2814|A: ARACELY QUEVEDQ

mhbtml:file://C:\Users\Computec\AppData\Local\Microsoft\ Windows\ Temporary Internet ... 09/10/2013



Factura: 2856 - 14314 - INSTITUTO DE TRANSPARINCIA Y ACCESO A LA INF... Pigina 1de 1

e at

FACTURA
AAVD1030BV1D serlo: FAE
ANDROMEDA AGENCIA DE VIAJES SA DE CV folto: 14314
AV LAS PALMAS 210 B fecha: 2013-10-09 vencimiento: 2013-10-09
FRACC LAS PALMAS - TLIUANA - 22106 certificado: 00001000000200047050
BAJA CALIFORNIA - MEXICO regimen fiscal: REGIMEN GENERAL DE LEY
métoda de pago: TARJETA DE CREDITQ
numero de guenta:0000
utiidad de medida: NO APLICA
forma de paga: PAGO EN UNA S0LA EXHIBICION

Cliente
ITA110801(F8

INSTITUTO DE TRANSPARENGIA Y ACCESD A LA INFORMAGION PUBLIGA DEL ESTADC DE BAJA CALIEORNIA
PIONEROS 1010 0

CENTRC CIVICO - MEXICALIL - 21000

BAJA CALIFORNIA - MEXICO

Servicio Precto VA Impuestos Totat
MONDRAGON DAVID, EMISION DE BOLETO - 150.00 168.50 0.00 165,50
150.00 16.50 0.00 166.50

precio {sin impuestos) : 150.00
iva11.00% : 16.50

otros impuestos :  0.00

total : 166.60

Total en letra: (ciento sesenta y seis pesos 50/100 MN)

Cadena original

[12.2|FAE|14314|2013-10-09T04:13:41|519034§201 3lingresalPAGD EN UNA SOLA EXHIBICION] 30.00{166.50[ TARJETA DE CREDITO|TIIUANA|DODOIAAVD
D30EV19]ANDROMEDA AGENCIA DE VIAJES SA DE CVIAV LAS PALMAS|218|B.FRAGC LAS PALMAZITIJUANA|BAJA CALIFORNIAIMEXIGO|22106[REGI
MEN GENERAL DE LEY|ITA110801IF8|INSTITUTD DE TRANSPARENCIA Y ACCESD A LA INFORMAGION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNLA
[PIONEROS[1010{0.[CENTRO CIVICO|MEXICALIBAIA CALIFORNIAIMEXICO|21000[1 00[1,00|MI SERVICIO: nil - ANDROMEDA AGENGIA DE VIAJES SA
DE CV|150.00150.00(IVA|11.00[16,50[18.50|1.00.00j0.00|QTROS IMPUESTOS]0.00|0.00]!

Sello digital

RRgq4Xoysm7njHMDZajPM4sL6/aqjws-+rwY FDSrizDDBvG 1 GaNrPZgRTHIHICY Oy/KsOqY SpX: +ZKEVECZGOOMqDnkiFFbgbgENXyBEn1 aOdayF d4jfvl. Trs
+hg2xn7t54fwDBiMAjIXyyF ZdoLli 3JeHA7/MIA1PevkWoba=

Este documento e2 una Impresian de un comprabante fiscat digital. Namero de aprobacian $1%084 y afla de sprobacion 2013

Por este pagare me(nos) obligo(amos) a pagar solldarlaments a ta orden de ANDROMEDA AGENCIA DE VIAJES 5A DE CV en esta plaza ¢ dia del
vencimienta la cantidad de 186.50 . 5i este pagere no es cublerto a su vencimiento 080CTZ2013, quedo{amos) obligado(s) a pagar intereses
moratorios del 6% mensual hasta 1a liquidacién del mlsmo, Este pagare s# rige por 1a ley General de Titulos y Operacionss de Crédito. En caso de
cheques devusitos, se les cargara ol 20% de recargos, segan el articulo 193 da la Ley General de Titulos y Operaclones da Cridito, més el IVA y log
cargos generados por o mismo.

Gracias por su prefarancia.

Referancia Interna: 08/10/2043 04:13.48[C - AQI- ARACELY QUEVEDOJ# : |ID 2856lL: ARACELY QUEVEDOIN: 3814|A: ARACELY QUEVEDD

mhtml:file://C:\Users\Computec\AppData\Local\Microsoft\ Windows\Temporary Internet ... 09/10/2013



iNSTITU o o

lnfonnacldn Pﬁbllca
BAJA CAI.lFORNIA

Instltuto de Transparencia y Acceso a la

Informacién  Piblica del Estado de Baja
California.

Oficio Ndmero: ITAIPBC/CCP/1325/2013
Asunto: Solicitud imparticién de Taller,

Mexicali, B.C. a 03 de septiembre de 2013

LIC. DAVID MDNDRAGO%}:ENTENO
COMISIONADO CIUDABANGIDEL INFODF Y COORDINADOR
DE LA COMISION Datlféva N E INDICADORES DE LA COMAIP

Presente.- ) i
%ﬁkw G !

Anteponiendo un c@rdmﬁ%al
tan amablemente s hize: I
Garante, tomar el Tﬁﬁ“ B -caﬁ%i‘td?:f :
dirigido a los Serwﬂﬂ’res Publlcbg é;us.ui|n1§u|.=,g\';am§zl7 lnstltut
Informacién Publica del ‘Estador‘*de -Baja” ‘lforma,’
Transparencia de los S‘Ujeet‘ i

Transparencia Estatal. :

nsparencm 2013-2014,
Transparencsa y Accesoala
: coma,: a' las Unidades de
fad'f de acue‘rdu a la Ley de

s

En relacién a lo antenor es que Te SOIICItamOS de Ia m'aﬁ‘éra mas atenta, imparta los

talleres mencionados pard el‘ dia vrer"hés fS de' ordtbb\re def,aﬁo en curso, en la ciudad de
Mexicali, Baja California.

Cabe mencionar que este Organo Garante se compromete a cubrir los gastos en [os
términos mencionados.

Sin otro particular de momento, agradezco las atenciones que sirva prestar al presente,
quedando a sus apreciables drdenes.

A |.A. liwt b lﬁu?ﬁf??’ﬁ?‘ﬁlr&rgﬂ I{%EE

HAJA CALIFORM

SENEFITEI
ESirACHAD % INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
{.t.p. Archlva
EAGLLL/bm#

Sede.-Avenida de los Pioneros Nimero 1010, Centro Civico CE 21000, Mexicali, Baja California, Tel (686) 558-6220
Oficina Tijuana,-Blvd. Diaz Ordaz mimeto 12649 Local 1H Segunde Nivel Centeo Cometcial Plaza Parris, Tfuana, Baja
California Tel (664) 621-1305

wWwiRiphcoremz



el g

Mlguel Sandoval

De: David Mondragon (G) [dvmdragon@gmail com)]
Enviado el miércoles, 04 de septiembre de 2013 09:45 a.m.
Para: Migue! Sandoval

Asunto: Re: Invitacién a taller en Mexicali, Baja California

Acuso recibo y agradezco el honor de su invitacion.

Con un cordial saludo.

Atentamente
David Mondragén C.
Enviado desde mi iPad

E104/09/2013, a las 11:12, "Miguel Sandoval" <miguelsandoval@itaiphc.org.mx> escribis:

Buenos dias, les hago llegar oficio de invitacién firmado por el Lic. Enrique Gémez Llanos Ledn,
Consejero Ciudadano Presidente del Instituto de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Baja California, favor de confirmar su recepcién por este mediol!

Quedo de ustedes para cualquier duda o aclaracion!!

Gracias y saludos!

Lic. Miguel Angel Sandoval Espinoza
Coordinador de Capacitacion y Difusién
Celular 686 278 25 11

Radio 152*14*3436

<image001.png>

INSTITUTC BE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
ITAIPBC

Sede: Avenida de la Patria #3806 Altos, Centro Civico C.P, 21000, Mexicali, Baja Callfornta,
Teléfonos 686- 558-6220 y 558-62-28

Oficina Tijuana.- Blvd. Diaz Ordaz nimero 12649 Local 1H Segundo Nivel Centro Comercial Plaza Patria, Tijuana, Baja Callforeia,

Teléfona 621-1305

www.italpbe org.mx

“La informatidn de este correo, asi como la contenida en los documentos que se adjuntan, puede ser ohjeta de
solicitudes de acceso a la inforrmacion,”

9.*: Aptes de inpeimir, piense en e medio ambiente. Betore printing think about the envirgnment. Avant d'imprinter, peinsez 3
Envirnnnemem.

<KMBT22220130903174202 pdf>



Miguel Sandoval

De: Bibiana Maciel [bibianamaciel@itaipbc.org.mx]

Enviado el: miércoles, 09 de octubre de 2013 08:11 a.m.

Para: 'Miguel Sandoval’

CC: enriquagomezilanos@itaipbe.org.mx

Asunto: RV: visita dia 18

De: David Mondragdn [mailto:air.dmeZ@gmail.com]

Enviado el: miércoles, 09 de octubre de 2013 05:11 a.m.

Para: Bibiana Maciel

Asunto: Re; visita dia 18

Muchas gracias Bibiana.

Estos horarios estan bien:

MEXICC MEXICAL} VOLARIS 170CTY SALE  15.25 LLEGA 16.55
MEXICALI MEX|CO VOLARIS 190CT SALE  09.32 LLEGA 14.39

E109/10/2013, a las 00:23, Bibiana Maciel <bibianamaciel(@itaipbe.org mx> escribio:

Estimado David, te saludo con aprecio y te comento que se remitié propuesta de itinerario para tu visita del
dia viernes 18 de octubre, por lo que estamos en espera de que nos confirmes horarios.

Saludos!

E. Bibiana Maciel Lopez
CONSEJERA CIUDADANA

<imageQ02.jpg>
Oficinas: Avenida de los Pianeros NUmera 1010, Centro Civico C.P. 21000, Mexicali, Baja Califarnia.

Teléfono 686 558-6220. Blvd, Diaz Ordaz ndmere 12649 Local 1H Segundo Nivel Centro Comercial Plaza Patria, Tijuana, Baja California,
Teléfono 664 621-1305

www.ltaipbe org. mx

“ta informacién de este correo, asi como la contenida en los documentos que se adjuntan, puede ser objeto de solicitudes de
acceso a la informacion.”

.;'t_, Antes de imprimir, piense on el media ambiente. Before printing think about the environment. Avant d'inprimer, pensez i ¥ etvicannement



SEP 09 2013

Instituto de Transparencia Y Acceso a la

Informacién Publica del Estado de Baja
California.

Oficio Ndmero: ITAIPBC/CCP/ 1325/2013
Asunto: Solicitud imparticién de Taller.

AR § -t BNED,

SR LA,

o s HADY
Mexicali, B.C. a 03 de septiembre de 2013

LIC. ARQUIMEDES MARTINEZ LOPEZ

DIRECTOR DE EVALUACION Y ESTUDIOS DEL INFODF
Presente,-

Distinguido Licenciado Martinez,

Anteponiendo un cordial saludo, me permito hacer referencia al correo electrénico que
tan amablemente nos hizo llegar, e informarle que es de gran interés de este Organo
Garante, tomar el Taller de capacitacicn para la Métrica de la Transparencia 2013-2014,
dirigido a los Servidores Pdblicas que integran el Instituto de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Fstado de Baja California, asi como a las Unidades de

Transparencia de los Sujetos Obligados de esta Entidad, de acuerdo a la Ley de
Transparencia Estatal.

En relacién a lo anterior, es que le solicitamos de la manera mds atenta, imparta los

talleres mencionados para e! dia viernes 18 de octubre del afio en curso, en la ciudad de
Mexicali, Baja California.

Cabe mencionar que este Organo Garante se compromete a cubrir los gastos en los
términos mencionados.

3in otro particular de momento, agradezco las atenciones que sirva prestar al presenta,
quedando a sus apreciablgg@@gq{es.

vactinn ki RRHINE Rt MBvez 11anos LeoN
DLLESTADG Hh K S £ KDANO PRESIDENTE

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
C.c.p, Archivo
EAGLLL/bmf

Sede.- Av, de la Patria Ng, 806 Altas, Centro Civico, C.P. 21000, Mexicall, Baja California, Tels. (626) 5586220, (686) 5!_'-8622_8 )
Belegachén Tijuana.- Bhvd. Diaz Ordaz No. 12649, Segundo Nivel, Local 1H, Centro Comercial Plaza Patria, Tijuana, Baja California, Tel. (664)

621-1305
www jtaipbc.org.mx



‘i\niguel Sandoval

De: arquimedes.martinez@infodf.org.mx

Enviado el; jueves, 10 de octubre de 2013 03:20 p.m.

Para: Miguel Sandoval

Asunto: Re: RV: Invitacion a taller en Mexicali, Baja California
Importancia: Aita

Estimado Miguel:

Hago acuse de recibo y ratifico mi aceptacion para participar en el evento,

Saludos.,

’,i‘,-

[ Argquimedes Martinez Logoez

A i S Wi I
A i iy P

www. infadi.arg.mx

-/

@ﬁl subienidy de ssle mignspie eloslronics, puade conlener inkprmacion restongida en los eminos de los arttcolos 37 vie 38 de ia Ley de Transparencia 4
A 1z Infprmagi ikl istrito L

—--"Migue] Sanpdoval” “migueisandoval@itaipbe.org. mx:= escribif: ==--

Para; = im i i =
Da: "Miguel wval® <miguelgandoval@itai E

Fecha: 10/10/2013 14:31
Asunta: BV Invitacidn a taller an Mexicali, Baja Califomis

correo aceptando la invitacién nuevamente!!

Seguimos en contacto v 1105 vemos la proxima semana!

(iracias y saludos!



Lic. Miguel Angel Sandoval Espifioza L

Coordinador de Capacitacién y Difusion

Celular 686 278 25 11

Radio 152*14%3436

u@m.ﬂ"m.f“f“a.

y Acmso ala " Informac ién Publica

BAJACALIFORNIA

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORM

JAON PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIF

ITAIPRC

Sede: Avenida de la Patria #806 Allos, Centro Civico C.IP. 21000, Mexicali, Baja California.

Teléfonog OH6- 558-6220 vy 558-62-24

Oficina Tijuana,; Blvd. Disx Ordaz nimero 12649 Loval 1H Segundo Nivel Centro Comercial Plaza Patria, Ti{uany, Baja California.

Telétono 621-1305

www.itaiphe.org.mx

"La informacion de este correo, asi como la contenida en los documentos que se adjuntan, puede ser objeto de
soheitudes de aceeso a la informacion,”

b‘él' Antes e impriie, piense on o] media abisnte. Before printing think about the envisonment, Aviut Jimprimer, perser 3 U envitonsemaent.

De: arquimedes.martinez@infodf.org.mx [mailto:arguimedes.mantinez@infodf.org.mx]

Enviado el: miércoles, 09 de octubre de 2013 05:11 p.m.
Para: Miquel Sandoval

Asunto: Re:RV: Invitaci 6n a taller en Mexicali, Baja California




. el el

La respuesta es afirmativa.
Saludos

Enviado desde Lotus Traveler

Mignel Sandoval --- RV: Invitacion a taller en Mexicali, Baja California ---

De:  "Miguel Sandoval" <miguelsandoval@itaipbc.org.mx>
Para  arquimedecs.martinez@infodf.org.mx

Fecha: mi€, oct 9, 2013 5:59 PM

AsuntoRV; Invitacion a taller en Mexicali, Baja California

Buenas tardes, lo ando buscando para saber si a usted también le compramos boleto de avién!! Favor de confirmarme a la
brevedad posible!

Gracias v saludos!

Lic. Miguel Angel Sandoval Espinoza

Coordinador de Capacitacién y Difusion

Cclular 686 278 25 11

Radio 152*14*3436

INSTITUTO ™

ransparenda

y Accesoala

SAJA CALIFORNIA___

INSTITUTO DE TRANS

JAY ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

ITALPRC

Seder Avernda de 1y Patrip #806 Altos, Centro Civico CP. 21000, Mexicali, Baja Califormis,




volaris -

Comprobante de pago

Concesionaria Vuela Compaiifa de Aviacion, S.A.P.l.de C.V. f

RFC; CvA 041027 HB0
Address:
Av. Antenia Dovali Jaime 70 Torre B Piso 13

Colonia Zedec ED Plaza Santa Fe, Delegacidn Alvaro Obregén

C.P. 01210, México, D.F.

Informacién de vuelo

Codigo de reserva: IC H E F L
Cliente: MONDRAGON/DAVID SR
Fecha de compra: mié 9 oct 2013
Ticket Number: 0362178288135

|LLEGADA .OTRAS NOTAS
17o0ct | 752 Cd. México/D.F. (MEX) | Mexicali (MXL) Tipo de tarifa HUMAN CLASS
i i Numera de asiento REQUIERE CHECK-IN
| { Estado de ta reservacion OK TQ FLY
Hora Hora E Base de tarifa FLCSS
. ) i No valido antes del 17 OCT

;‘ | 325 FM 455 PM i No valido después del 17 QCT ;

i 190ct {753 Mexicali (MXL.) Cd. México/D.F. (MEX} | Tipo de tarifa HUMAN CLASS ‘
: ! Numero de asients REQUIERE CHECK-IN i
3 | Limite de equipaje 15K 5
: Hora Hora ; Estado de la reservacion OK TOFLY i
I . , ! Base de tarifa WLRP ;
; 9:32 AM <:39 PM | No valido antes del 19 OCT !
i ! | No valido después del 19 OCT E

Tarjeta de crédito - Visa : X0000000000(X

5493

Tarlfa MXN 3,237
IVA Transportaclion Aérea Naclonal MXN 130 MX
Impussto de partida de asropuerto naclonal MXN 565 XV
Booking Fee - 11 Parcent IVA MXN 74 SOV
Baoking Fee - 16 Percent IVA MXN 74 SCV

IVA On Booking / Security Fees - 11 Percent MXN 9 SNV
IVA On Booking / security Fees - 16 Percent MXN 12 SBV

Tarlfa total

MXN 4,101

Aduanas y Proteccion Fronteriza de los Estados Unidos (CBP) solicitara todos los Clientes presentar su boleto
de reqreso y la direccion del lugar donde te vas a quedar en tu destino internacional.

Comprobante valido para efectos fiscales de acuerdo con la regla 1.2.8.3.1.1,, fraccidn cuarta, de la resolucion miscelanea

fiscal vigente (DOF 28 DICIEMBRE 2012).

informacion legal




